
Comune di  S A S S A R I

  

Ordinanza n. 180   del 23/12/2025

Proponente Direzione Generale

Oggetto:
Divieto  svolgimento  mercato  settimanale  Piazzale  Segni  29  dicembre  2025  e 
sospensione concessioni di suolo pubblico.

IL SINDACO

VISTA  la  DUA  n.  03050490907-24112025-2003.954848,  avente  ad  oggetto: 
“MANIFESTAZIONE PUBBLICO SPETTACOLO DENOMINATA  CAPODANNO 2025/26 - 
PIAZZALE  SEGNI”  numero  di  protocollo  257610  del  10/12/2025,  presentata  dal  sig. 
Murru  Giovanni  Stefano  in  qualità  di  legale  rappresentante  della  società  GIAN 
PRODUCTION SRL;

DATO ATTO che:
-  in  data   29  dicembre  l’area  di  Piazzale  Segni  sarà  interessata  dalle  operazioni  del 
cantiere  per  l’allestimento  dello  spettacolo  di  Capodanno,  come  risulta  dal 
cronoprogramma allegato alla suddetta DUA;
-  in data 18 dicembre si  è tenuta la riunione intersettoriale presso la sede del Settore 
Cultura  e  Turismo  sita  in  Largo  Infermeria  San  Pietro  avente  ad  oggetto:  “Eventi  in 
programma per festività natalizie e Capodanno 2025. Convocazione tavolo intersettoriale” 
dalla quale è  emersa la necessità di prevedere il divieto di svolgimento del Mercato di 
Piazzale Segni previsto per il 29 dicembre, per le motivazioni sopra riportate;  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 12.01.2023 con la quale 
viene approvato il nuovo elenco dei mercati cittadini;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per la disciplina e 
l’esercizio del commercio su area pubblica nel comune di Sassari”, di cui all’Allegato B) 
alla  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  76  del  17.12.2024 e  che  sussistano  le 
motivazioni di pubblico interesse;  

VISTO il Regolamento per  la disciplina e l’esercizio del commercio su area pubblica nel 
comune di Sassari, di cui all’Allegato “E” alla citata deliberazione Consiliare n. 76/2024;

VISTI:
- l’art. 20 del D.lgs. 30/4/1992, n. 285  e ss.mm.ii. (Codice della strada);
- la L.R. n. 24 del 20/10/2016;

        Pagina 1 di 2



- la Deliberazione G.R. n. 19/49 del 05/12/2019;
- il D.lgs. n. 59 del 26/3/2010 e ss.mm.ii.;
- la Legge 7/8/1990, n° 241 e ss.mm.ii.;
- il vigente Statuto comunale;
- la Legge n. 689/1981;
- il D.lgs. 285/1992;
- la L.R. n°5 del 18.05.2006 e ss.mm.i.;
- Visto il D.lgs. 31.03.1998 n° 114 per le parti non contrastanti con la legge regionale;
- Visto il D.lgs. 18.5.2001 n°228 artt. 1 e 4;
- il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. 267/2000;             
Per le motivazioni sopra espresse,

ORDINA
• È vietato lo svolgimento del Mercato settimanale presso Piazzale Segni nella data 

del 29 dicembre 2025;
• Sono sospese le concessioni di suolo pubblico rilasciate agli operatori del Mercato 

di Piazzale Segni per il medesimo giorno 29 dicembre c.a.;
• è  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  la  presente 

Ordinanza;
• la  presente  Ordinanza  è  pubblicata  all’albo  pretorio  e  sul  sito  internet 

dell’Amministrazione e tale pubblicazione ha valore di notifica agli interessati anche 
ai  sensi  dell’art.  8  c.  3  della  L.  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.  e  dell’art.  5  c.  3  del 
Regolamento  per  la  disciplina  e l’esercizio  del  commercio  su area pubblica nel 
comune di Sassari, di cui all’Allegato “E” alla deliberazione del Consiglio comunale 
n. 76 del 17.12.2024

  DISPONE
Che la giornata del 29 dicembre 2025 venga recuperata in data e con modalità che 
saranno successivamente comunicate.

Ai sensi dell'art 3 della Legge n. 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il  
ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

La presente ordinanza è notificata a:

Carabinieri: tss29374@pec.carabinieri.it ,
Polizia di Stato: gab.quest.ss@pecps.poliziadistato.it ;
Prefettura Ufficio Territoriale del Governo: protocollo.prefss@pec.interno.it,
Settore Polizia Municipale – Sede -
Settore Attività Produttive ed Edilizia Privata – Sede
Settore Ambiente – sede
Associazione Nazionale Ambulanti: anaugl.sardegna@pec.it 

Sassari  23/12/2025
IL SINDACO

Dott. Giuseppe Mascia

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

        Pagina 2 di 2


